IN ROMAM.

F_14 v.1 Hi colles, ubi nunc vides ruinas,
 2 et tantum veteris cadaver urbis,
 3 quondam caeca Lupis fuere lustra,
 4 donec per freta vectus Arcas exsul,
 5 pani, pelleret ut Lupos, Lycaeo
 6 Lupercalia festa dedicavit :
 7 nudos currere jussit et Lupercos,
 8 sacrum et collibus addidit Lupercal.
 9 Sed vis insita, contumaxque flecti
 10 pervicit genius laborem et artem,
 11 et per saecula longa ne perirent
 12 istis semina collibus Lupina,
 13 tristes progenuit solum Lupinos,
 14 laetos progenuit Lupos salictum.
 15 Et conjux Lupa Faustulo tyranni
 16 Albani pecoris fuit magistro ;
 17 et qui moenia prima condidere
 18 nutrivit Lupa Romulum Remumque ;
 19 et Floralia festa sunt Luparum,
 20 et quodam in media fuit Suburra,
 21 vico urbis celeberrimo, Lupanar ;
 22 et quos Fabricios graves putabis,
 23 observa, invenies Lupos voraces,

24 et quas Sulpicias reare castas,
 25 observa, invenies Lupas salaces.
 26 Et ne posse deos Lupis carere
 27 credamus, sacer est Lupus Gradivo ;
 28 et Lupos mare laneos, et amnis
 29 sub cryptam mediae vomit Suburrae ;
 30 nec putris soboles araneorum
 31 non cognomine nobilis Luporum est.
 32 Totam denique quantacumque Roma est
 33 nascentem, vegetam excute, et ruentem,
 34 nihil comperies nisi Lupercos,
 35 Lupercalē, Lupos, Lupas, Lupanar.

IN EANDEM ROMAM.

F_15 v.1 Non ego Romulea miror quod pastor in urbe
 2 sceptrā gerat, pastor conditor urbis erat.
 3 Cumque Lupae gentis nutritus lacte sit auctor,
 4 non ego Romulea miror in urbe Lupos.
 5 Illa meum superat tantum admiratio captum,
 6 quomodo securum servet ovile Lupus.

IN EANDEM.

F_16 v.1 Roma armis terras, ratibusque subegerat undas,
 2 atque iidem fines orbis et urbis erant.
 3 Vincere restabat caelum, perfregit Olympum
 4 priscorum pietas aurea Pontificum.
 5 At bona posteritas, ausis ne cedat avitis,
 6 Tartara praecipiti tendit ad ima gradu.

PASQUILLUS LOQUITUR.

F_17 v.1 Esse putas forsā me fragmina trunca columnae,
 2 vel de praecipiti saxa voluta jugo :
 3 falleris. Ille ego sum Pasquillus in urbe Quirini
 4 notus, et in formas impiger ire novas.
 5 Nunc putor inducto Cyllenius esse galero :
 6 me facit aequoreum fuscina sumpta deum.
 7 Adde mihi citharam, fiam manifestus Apollo ;
 8 pampineos thyrsos adde, Lyaeus ero.
 9 Pallada me clipeus, Phoeben facit aureus arcus ;
 10 da fulmen, juno dixerit esse Jovem.
 11 Sum pax, sum bellum, lis et concordia fio :
 12 nunc volucris pennis, num fere tecta pilis.
 13 Denique transiero cuncta in miracula rerum,
 14 sed puero Romae non licet esse mihi.
 15 Hoc quoque ero per purpureos aliquando cinaedos,
 16 si liceat laxas non habuisse nates.

IN DIONEM ET CLEMENTEM.

F_18 v.1 Ebria cum dubio titubans vestigia passu
 2 vix regit, et blaeso blandulus ore sonat ;
 3 cum lacrimis oculique madent, pectusque falerno,
 4 sancte festa Dio se coluisse putat :
 5 sic etenim suasit multos diffusus in annos
 6 ritus ab antiquis usque petitus avis.
 7 At Clemens dum sancta legit monumenta parentum,
 8 dum populo ad caeli limina pandit iter ;
 9 otio legitimo violat dum festa labore,
 10 rite diem festum se coluisse putat :
 11 sic etenim veterum suadent exempla parentum,
 12 oreque veridici prodita jussa Dei.
 13 Utrum igitur laudas ? Quando defendit uterque,
 14 legibus hic, causam moribus ille suam.
 15 Si liceat juste causas expendere, festum
 16 ille colens violat, hic violando colit.

FRATRES FRATERRIMINI.

F_19 v.1 Cum Monachi fratres sint, quos vel candida vestis,
 2 vel nigra, vel gemino mixta colore tegit.
 3 Quanta tamen miseros agitat discordia fratres !
 4 Quam non fraternae foedera pacis amant !
 5 Non ita germanum reducem trux oderat Atreus,
 6 Atrea visceribus non satur ille suis.
 7 Mitius Oedipodae soboles exarsit in iras,
 8 mitior indomitas incitat ira feras.
 9 Eventu o simil cesset fraterna simultas,
 10 et dirimat calvos exitus iste patres !
 11 Dentibus et gladiis in mutua funera currant,
 12 ira nec extremi cesset in igne rogi.

IN PANTALABUM.

F_20 v.1 Dicunt grammatici suos cucullos,
 2 dicunt rhetores horridos cucullos,
 3 et quisquis Latias semel Camenas
 4 vel primis modo contigit labellis.
 5 Sic olim et Venetum poeta dixit.
 6 Verum Pantalabus severus ille
 7 Franciscanus, et horridus sophista,
 8 clamosae et sophiae senex magister,
 9 dicit perpetuo suam Cucullam,
 10 laudat perpetuo suam Cucullam,
 11 per sacram quoque dejerat Cucullam,
 12 per sacram quoque pejerat Cucullam :
 13 suosque edocuit Cuculliones
 14 sacra spem sibi ponere in Cuculla.
 15 Prudens id facit ille, ne quid erres,
 16 non lapsu temerario loquendi,
 17 nec quod sic genus ille femininum
 18 ardet jam miser impotente amore,

19 calvo vertice, languidoque pene ;
 20 sed quod religiosa res sit illi,
 21 cum deest femina masculis abuti.

IN EUNDEM.

F_21 v.1 Si quis jam tremula piger senecta,
 2 morbo, aut vulnere languidus recumbat,
 3 statim Pantalabus sagax odorem
 4 sentit funeris, et cadaver, ante
 5 quam corvique, canesque vulturesque,
 6 et fugacius acribus molossis,
 7 per vestigia certa certus aedes
 8 aegroti petit esuritor audax ;
 9 pulsa conjuge, liberis, propinquis,
 10 ceras delet et oblitit priores,
 11 natos abdicat, occinitque in aurem
 12 morbo desipientis, et senecta
 13 deliri senis, ut caput Cucullo
 14 obducatur, moriatur in Cucullo ;
 15 amorem superum sacrum Cucullum,
 16 timorem cacodaemonum Cucullum,
 17 cuncti delicias poli Cucullum,
 18 id unum canit, urget, orat, instat,
 19 id unum reboat, sonat, tonatque ;
 20 id unum tamen expedire nescit
 21 (negotii quod erat caput) beati
 22 qui sit ut moriamur in Cucullo,
 23 cum nemo bene vivat in Cucullo.

DE MONACHIS S. ANTONII.

F_22 v.1 Diceris, Antoni, porcos pavisse subulcus
 2 vivus, adhuc monachos lumine cassus alis.
 3 Par stupor ingenii est ventrisque abdomen utrisque,
 4 sorde pari gaudent ingluvieque pari.
 5 Nec minus hoc mutum pecus est brutumque suillo,
 6 nec minus insipidum, nec minus illepidum.
 7 Cetera conveniunt, sed non levis error in uno est,
 8 debuit et monachis glans cibus esse tuis.

IN QUENDAM PRAESULEM.

F_23 v.1 Cum te mula vehit nihilo te indoctior ipso,
 2 et nitet, ut par est, murice uterque pari.
 3 Quod non te proceresque colant, et vulgus adoret,
 4 "Presbyteris, clamas, nullus habetur honos."
 5 Non tum cessat honos, praesul cum spernitur excors,
 6 sed cum regnat "onos", tum male cessit honos.

IN PANTALABUM.

F_24 v.1 Vis te miremur, putri quod verme cucullo
 2 undante absumpta viscera pelle patent.
 3 Impia quod stolido vendas mendacia vulgo,
 4 quod laudet nugas plebs male sana tuas ;
 5 quod male dum cantas, quos non intelligis, hymnos,
 6 rancida de balba sibila nare sones ;
 7 quod tribus Anticyris caput insanabile radas,
 8 quod bibat immundam calceus udus aquam ;
 9 quod tunicam fluxam nodosa cannabe cingas,
 10 cum melius fauces stringeret illa tuas.
 11 Miramur certe, sed non cum deside vulgo,
 12 sed velut Harpyias, Gorgonas aut Furias.

FRATRES EXTRA MUNDUM.

F_25 v.1 Pene, manu, lingua, fratres munda omnia foedant,
 2 in mundo merito sese habitare negant.

IN PETRUM GONELLUM DOMINICANUM.

F_26 v.1 In vino audivit verum latitare Gonellus,
 2 sesquipede extento pinguis aqualiculo.
 3 "Sicne, ait, in nugis frustra consumpsimus annos,
 4 et tulimus tetricae jurgia lenta scholae ?"
 5 Ergo vale sterilis veri Sorbona, tuumque
 6 accipe discipulum docta taberna novum.
 7 Ex illo ad crassam scrutatur dolia faecem,
 8 pervigil et noctes perbibit atque dies.
 9 Tandem consumptis fecunda in pocula nummis,
 10 hoc veri invenit : "Nil scio, nil habeo."
 11 Solandoque sui lepide ludibria damni,
 12 Socrate se jactat non minus esse sophon.

IN EUNDEM.

F_27 v.1 Cum vetus effuso biberetur milite vinum,
 2 nec fore maturum spes foret ulla novum,
 3 immatura pater biberat ne vina Gonellus,
 4 matura Stygias morte petivit aquas.

ADVENTUS IN GALLIAM.

F_28 v.1 Jejuna miserae tesqua Lusitaniae,
 2 glebaeque tantum fertiles penuriae,
 3 valete longum. At tu, beata Gallia,
 4 salve, bonarum blanda nutrix artium,
 5 caelo salubri, fertili frugum solo,
 6 umbrosa colles pampini molli coma,
 7 pecorosa saltus, rigua valles fontibus,
 8 prati virentis picta campos floribus,